
 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 202  DEL 30/09/2010  
 
OGGETTO: Noleggio full service di una fotocopiatrice per gli uffici finanziari. 

***************** 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di settembre nei locali degli uffici 

finanziari, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 
DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 
servizi approvato con delibera di G.M. n. 288/03; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale n.22 del 14/04/2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e 
programmatica bilancio pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n.30 del 25/05/2010, esecutiva, ad oggetto: Approvazione variazione di 
bilancio anno 2010; 

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 29/09/2010 con la quale è stata assegnata 
al Dirigente del 1° Settore, per il relativo impegno, la complessiva somma di Euro 
864,00 e con lo stesso atto si è autorizzato lo stesso Dirigente ad indire la trattativa 
privata, ai sensi dell’art.5 del regolamento comunale per la “Gestione di piccoli lavori e 
forniture di beni e servizi in economia”; 

Tutto ciò premesso; 
DETERMINA 

1) Noleggiare con la formula “Full Service” una fotocopiatrice da destinare per il 
Servizio Bilancio, Inventario ed Economato, con la ditta Biondo Salvador Josè di 
Ribera per la durata di anni uno con decorrenza ottobre 2010 e fino al mese di 
settembre 2011 ai sensi dell’art.125 del D.lgs n.163/2006 nonché ai sensi dell’art.5 
comma f) del regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 864,00 iva compresa per il noleggio “de quo”  
nel modo seguente: 
Euro 216,00 all’intervento 1010304 Cap.1 Imp.2333/10 del bilancio 2010 denominato 
“utilizzo beni di terzi”; 
Euro 648,00 all’intervento 1010304 Cap.1 Imp.2010/2333/2011 del bilancio 2011 
denominato “utilizzo beni di terzi”; 



3) Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura e della sua conformità, a 
presentazione di fattura ogni trimestre di noleggio, con successivo atto di liquidazione 
a firma del Dirigente del 1° Settore; 

4) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 
ai sensi dell’art.18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.to (Paolo Ballaera) 
                IL  DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
        F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n. 142, come 
modificato dall’art. 6, comma II, della legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.    
           IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 202  DEL 30/09/2010

